
Uradni vestnik
občin Ormož in Ptuj

Leto: XXXI Ptuj, 6. julya 1995 Številka: 16

_____________________ VSEBINA_____________________
OBČINA DESTRNIK-TRNOVSKA VAS OBČINA ZAVRČ
61. Odlok o pokopališkem redu in pogrebnih 63. Odlok o proračunu občine Zavrč za leto 

svečanostih občine Destrnik-Trnovska vas 1995
OBČINA ORMOŽ
62. Pravilnik o kakovosti odpadnih voda, ki 

se spuščajo v javno kanalizacijo in na 
Centralno čistilno napravo v Ormožu

61.
Na podlagi 25. člena zakona o pokopa­
liški in pogrebni dejavnosti ter urejan­
ju pokopališč (Uradni list SRS, št. 
34/84, 33/85 in 26/90), zakona o 
prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83, 
24/87, 5/90, 10/91) in 6. člena statutar­
nega sklepa občine Destrnik-Trnov­
ska vas (Uradni vestnik občin Ormož 
in Ptuj št. 7/95) je občinski svet občine 
Destrnik-Trnovska vas na 6. seji, dne 
25.05.1995 sprejel

ODLOK
O POKOPALIŠKEM REDU IN
POGREBNIH SVEČANOSTIH 

OBČINE
DESTRNIK-TRNOVSKA VAS 

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

S tem odlokom občinski svet določa: 
način in čas pokopa, zvrsti grobov, 
okvirne tehnične normative za grobo­
ve, vzdrževanje reda, čistoče in miru 
na pokopališčih, posege na objektih in 
v prostor na pokopališčih, pokopa­
lišča, ki morajo imeti mrliške veže, 
določa mirovalno dobo za grobove in 
druga vprašanja.

2. člen
Pokopališko in pogrebno dejavnost ter 
urejanje pokopališč v občini Destrnik- 
Trnovska vas opravlja krajevna skup­
nost, podjetje ali obrtnik, ki ga poob­
lasti svet krajevne skupnosti na 
območju katere je pokopališče.

3. člen
Na območju občine Destrnik-Trnov­
ska vas so urejena pokopališča v nas­
lednjih krajevnih skupnostih:

1. KS Destrnik - pokopališče Ločki 
Vrh
2. KS Trnovska vas - pokopališče 
Trnovska vas
3. KS Vitomarci - pokopališče Vito- 
marci

4. člen
Pokopališko dejavnost na pokopa­
liščih v občini lahko opravljajo:
- podjetje kolektivnih komunalnih 
storitev:
- osebe zasebnega prava na podlagi 
pridobljene koncesije.
Te osebe lahko tudi gospodarijo s po­
sameznimi objekti in napravami.
Krajevna skupnost, ki obdrži upravl­
janje nad pokopališčem je dolžna v ce­
loti izvajati določila tega odloka in za­
kona o pokopališki in pogrebni dejav­
nosti ter o urejanju pokopališč.
II. NAČIN IN ČAS POKOPA

5. člen
Pokop v smislu tega odloka je
- zemeljski pokop posmrtnih ostankov 
umrlih v krsti
- položitev žare s pepelom v zemljo.
Pokopi so lahko s pogrebnimi 
svečanostmi ali anonimni, skladno z 
voljo umrlega ali najbližjega sorodni­
ka.

6. člen
Pogrebno svečanost, ki se organizira 
na pokopališču, vodi pooblaščena ose­
ba upravljalca pokopališča v skladu s 
krajevnimi običaji ter po predhodnem 
sporazumnem naročilu pokojnikovih 
svojcev.

7. člen
Za vsa naselja na območju občine

Destrnik-Trnovska vas, ki imajo na 
pokopališčih urejene mrliške vežice, 
se praviloma polagajo umrli na 
mrtvaški oder v mrliški veži.

8. člen
Upravljalec pokopališča ima naslednje 
pravice in dolžnosti:
- skrbi za urejenost in vzdrževanje po­
kopališča;
- izdela in vodi pokopališki kataster in 
načrt pokopališča;
- oddaja prostore in grobove v najem 
in vodi register sklenjenih pogodb;
- določa mesto, datum in uro pokopa 
praviloma v dogovoru z naročnikom 
in farnim župnikom;
- pooblaščen izvajalec upravljalca or­
ganizira in opravlja pogrebe;
- vodi evidenco o grobovih in poko­
pih;
- organizira in nadzira razna dela na 
pokopališču;
- skrbi za red in čistočo na pokopa­
lišču in njegovi neposredni okolici;
- skrbi za urejenost in vzdrževanje 
mrliške vežice in njenega funkcional­
nega prostora.

9. člen
Pokopi so vsak dan. Uporabo vežice in 
njen obratovalni čas določa upravlja­
lec pokopališča.
III. UREJANJE POKOPALIŠČ

10. člen
Na pokopališču so lahko naslednje 
zvrsti grobov:
- klasični grobovi (enojni, dvojni in 
otroški grobovi ter grobnice)
- vrstni grobovi
- žarni grobovi



98 STRAN URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 6. JULU 1995, ŠT. 16

- skupna grobišča
V načrtu pokopališča so določene tudi 
površine, kraj in oblika različnih 
zvrsti grobov.

11. člen
Enojni, dvojni in otroški grobovi.
Enojni, dvojni in otroški grobovi so 
globoki 1,80 m in se lahko poglobijo 
do 2,50 m, če to dopuščajo geološki 
pogoji. Širina enojnega groba je od 
0,70 m do 1,50 m in dolžine 2 m, širina 
dvojnega groba je od 1,60 m do 2 m in 
dolžine 2 m.

12. člen
Skupna grobišča.
Skupna grobišča so prostori za skupen 
pokop ob morebitnih množičnih nar­
avnih in drugih nesrečah, v vojni in 
izrednih razmerah.

13. člen 
Žarni grobovi.
Žare se shranjujejo v žarnih grobovih, 

v obstoječih grobovih in grobnicah. 
Globina žarnega groba je 0,70 m, širi­
na 0,60 m do 1 m, dolžina 0,60 m do 
1,20 m. Žarni grob se lahko poglobi za 
0,30 m za nove žare.
Žare ni dovoljeno shranjevati izven 
pokopališča, z izjemo določil, ki jih 
dopušča zakon.

14. člen
V obstoječe grobnice na pokopališčih 
je dovoljeno pokopavati le v krstah iz 
trdega lesa s kovinskim vložkom.

15. člen
Ponoven pokop v isti grob je mogoč 
po preteku mirovalne dobe, ki ne sme 
biti krajša od 10 let. Če je ta grobna 
jama predhodno poglobljena, je pono­
ven pokop v isto jamo možen tudi 
pred potekom 10 let. Če je bil grob 
odprt pred potekom mirovalne dobe, 
mora nad zadnjo krsto ostati vsaj 0,10 
m zemlje.
IV. ODDAJANJE PROSTOROV ZA 
GROBOVE V NAJEM

16. člen
Upravljalec pokopališča oddaja pros­
tor za grobove v najem z najemno po­
godbo, ki mora biti sklenjena v pisni 
obliki ter v skladu s pravilnikom o 
merilih za oddajanje, pripravo in 
vzdrževanje grobov, pokopališčnem 
redu in tem odlokom.
Najemnina za vse zvrsti grobov je let­
na. Najemnik je dolžan upravljalcu 
plačati za najeti grob letno najemnino. 
Pogoji najema se določijo s pogodbo 
med najemnikom in upravljalcem po­
kopališča.

17. člen
Najemna pogodba mora določati:

- osebke najemnega razmerja;
- čas najema;
- vrsto, zaporedno številko in velikost 
groba;
- osnove za obračun višine letne na­
jemnine in način plačevanja;
- obveznost najemojemalca glede ure­
janja grobov oziroma prostora za grob;
- ukrepe v primeru neizvrševanja ob­
veznosti najemojemalca iz pogodbe.
Letno najemnino za grob mora porav­
nati najemnik za tekoče leto do 31. 
marca za tekoče leto oz. v 15 dneh po 
prejemu računa.

18. člen
Višino najemnine, pokopaliških stori­
tev in pristojbin določi na podlagi za­
kona ali drugih predpisov upravljalec 
pokopališča. Osnova za izračun višine 
najemnine je potrjen letni program 
vzdrževanja skupnih objektov in na­
prav na pokopališču.

19. člen
Prostor za grobove se oddaja v najem 
najmanj za 10 let. Pogodba se lahko 
podaljša. Najmanj 60 dni pred pote­
kom najemne pogodbe mora upravlja­
lec pisno opozoriti na posledice, ki bi 
nastale, če pogodbe ne bi podaljšal.
Če pogodbenika najemne pogodbe ne 
podaljšata, je najemnik dolžan odstra­
niti iz groba nagrobnik in druge pred­
mete ter jih odstraniti iz območja po­
kopališča v 90 dneh od trenutka odsto­
pa od pogodbe oz. od prenehanja vel­
javnosti pogodbe. Če je ne odstrani, to 
stori upravljalec pokopališča na njego­
ve stroške, grob oziroma prostor za 
grob pa lahko odda drugemu.
Šteje se, da je najemnik odstopil od 
pogodbe, če po preteku enega leta od 
dneva zapadlosti računa za najemnino 
te ne plača, oziroma ne javi spremem­
be naslova in mu je tudi dokazano, da 
mu ga ni bilo moč izročiti.
Odstop od pogodbe v tem primeru 
ugotovi s posebnim sklepom tričlan­
ska komisija v katero imenuje enega 
člana pristojen občinski organ, dva pa 
upravljalec. Sklep se objavi na oglasni 
deski na sedežu upravljalca, sedežu 
občine zadnjega stalnega prebivališča 
najemnika in oglasni deski na samem 
pokopališču. Sklep mora viseti na 
oglasni deski 30 dni. Sklep postane 
pravnomočen, če zapadle obveznosti 
niso poravnane v tem roku.

20. člen
V primeru odstopa od pogodbe zaradi 
neplačila najemnine, kot to določa 19. 
člen tega odloka, upravljalec odstrani 
spomenik in druge predmete z groba 
na svoje stroške po preteku 30 dni od 
dneva objave sklepa komisije na ogla­

sni deski.
21. člen

Če se pravni nasledniki najemniku 
groba oziroma prostoru za grob odpo­
vedo, ali če pravnih naslednikov ni, 
lahko najemno razmerje s pogodbo 
podaljšajo tudi drugi.
Upravljalec izroči grobni prostor na­
jemniku takoj po sklenitvi najemne 
pogodbe.
V. VZDRŽEVANJE UREJENOSTI, 
REDA, ČISTOČE IN MIRU NA PO­
KOPALIŠČIH TER POSTAVL­
JANJE, SPREMINJANJE ALI OD­
STRANITEV SPOMENIKA

22. člen
Območje pokopališča je določeno z 
načrtom pokopališča. Pokopališki 
načrt mora vsebovati minimalne 
standarde hortikulturne urejenosti. V 
območju pokopališča ni dovoljeno:
- nedostojno vedenje kot je: vpitje, 
glasno smejanje, razgrajanje in hoja po 
grobovih oz. prostorih za grobove;
- odlaganje smeti in odpadkov izven 
za to določenega prostora;
- druge vrste onesnaženja pokopa­
liškega prostora in objektov v 
območju pokopališča;
- vodenje živali na pokopališki prostor 
in objekte v območju pokopališča;
- poškodovanje mrliške vežice, gro­
bov, nasadov in drugih naprav in 
predmetov na območju pokopališča;
- odtujevanje predmetov s tujih gro­
bov, pokopaliških prostorov in z ob­
jektov v območju pokopališča;
- v času napovedane pogrebne 
svečanosti ni dovoljeno opravljati-pre­
vozov, kamnoseških, vrtnarskih, kovi- 
nostrugarskih in drugih del na poko­
pališču;
- na pokopališču se ne sme uporabljati 
prevoznih sredstev, razen otroških, 
invalidskih in ročnih vozičkov ter 
službenih vozil upravljalca;
- brez dovoljenja upravljalca na poko­
pališču ni dovoljeno opravljati prevo­
zov, zidarskih, kamnoseških, kovino- 
strugarskih in drugih del;
- na pokopališču se lahko sadi ali od­
stranjuje drevje in grmičevje samo z 
dovoljenjem upravljalca.

23. člen
Upravljalec ima naslednje pravice in 
dolžnosti:
- opravlja pogrebne storitve, ki obsega 
prevoz, pogrebe s pokopi, izkopi in 
prekope umrlih, sam ali preko poob­
laščene osebe;
- vodi evidenco o umrlih, ki so poko­
pani na pokopališču, evidenco najem­
nikov grobov in drugo;



6. JULIJ 1995, ŠT. 16 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 99

- skrbi za red in čistočo in določa mes­
ta za odlaganje odpadkov;
- prijavlja kršitelje pokopališkega reda 
(sodniku za prekrške ali za komunalne 
zadeve pristojnemu občinskemu 
upravnemu organu;
- upravljalec pokopališča je dolžan za­
gotoviti redno tekoče in investicijsko 
vzdrževanje vseh skupnih objektov in 
naprav v območju pokopališča kot:
- odlagališča smeti in odpadkov,

- ograje, stopnice in poti v območju 
pokopališča,
- zadrževalniki vode za zalivanje,
- osvetlitev pokopališča,
- ozvočenje na območju pokopališča.

24. člen
Najemniki grobov so dolžni vzdrževa­
ti grobove in vmesne prostore med 
grobovi in vse odpadke odlagati na po­
kopališko smetišče oz. zbiralnik sme­
ti.
Če je grob tako zanemarjen, da ogroža 
varnost ljudi ali sosednjih grobov in 
pokopališča kot celote, se smatra, da je 
zapuščen. Upravljalec je v takem pri­
meru dolžan najemnika opozoriti ter 
določiti rok za ureditev groba, kateri 
ne more biti daljši od 90 dni. Po prete­
ku tega roka postopa upravljalec 
skladno z določbami 19. člena tega od­
loka.

25. člen
Upravljalec daje na podlagi načrta raz­
delitve soglasje k postavitvam in od­
stranitvam nagrobnih obeležij, robni­
kov in krovnih plošč ali spremembam 
arhitektonske zasnove grobnih pros­
torov. Soglasja se izdaja samo k veli­
kosti nagrobnih obeležij in ne k arhi­
tektonski zasnovi.
Če najemnik postavi ali odstrani na­
grobnik, robnike ali krovne plošče ali 
spremeni arhitektonsko zasnovo gro­
ba v nasprotju s soglasjem upravljalca, 
mora upravljalec obvestiti najemnika, 
da nepravilnosti odpravi v 8 dneh.
Če najemnik teh nepravilnosti sam ne 
odpravi opravi to upravljalec na 
stroške najemnika.
V. POGREBNE SVEČANOSTI

26. člen
Pogrebne svečanosti se odvijajo na 
krajevno običajen način. Na pokopa­
liščih na pogrebne svečanosti potekajo 
na naslednji način: od umrlega se naj­
prej poslovijo govorniki, nato lahko 
sledijo pevci, recitatorji, orkestri ter 
verski obred, če je to skladno z voljo 
umrlega oziroma najbližjih sorodni­
kov. V primerih, ko se pogrebne 
svečanosti odvijajo v sklopu mrliške 
veže se po končani svečanosti oblikuje 
pogrebni sprevod.

27. člen
Pogrebni sprevod se razvrsti tako, da 
je na čelu vodja pogreba s slovensko 
zastavo z žalnim trakom ali črno zasta­
vo (če je bil umrli tuji državljani) in 
prapori, nato nosilci vencev, godba, 
častno spremstvo, pevci, nosilci javnih 
odlikovanj ter drugih priznanj.
Če sodelujejo pri pogrebu predstavni­
ki verske skupnosti se s svojimi sim­
boli zvrstijo pred krsto oziroma žaro.
Za krsto oziroma žaro sledijo sorodni­
ki, nato pa drugi udeleženci pogreba 
do mesta pokopa.

28. člen
Udeleženci pogrebne svečanosti se 
razvrste ob grobu. Krsto oziroma žaro 
s posmrtnimi ostanki spustijo v grob. 
Po minuti molka, poklonitvi zastav in 
praporov ter po zaključku pogrebnih 
svečanosti ob grobu je pogrebni spre­
vod končan.
Upravljalec mora grob zasuti, z delom 
pa prične, ko udeleženci zapustijo 
grob oziroma najkasneje dve uri po 
končani svečanosti.

29. člen
Za vojaške enote, organe za notranje 
zadeve, ki sodelujejo pri pogrebnih 
svečanostih, kakor tudi za organizaci­
jo in potek le-teh pogrebov veljajo nji­
hova pravila, vendar v skladu s po­
prejšnjo voljo umrlega ali svojcev.
VI. KAZENSKE DOLOČBE

30. člen
Z denarno kaznijo od 100.000 do 
300.00 sit se kaznuje za prekršek 
upravljalec, če ne ravna v skladu z 
določbami 23. člena tega odloka.
Z denarno kaznijo najmanj 10.000 sit 
se kaznuje za prekršek odgovorna ose­
ba upravljalca, ki stori prekršek iz 23. 
člena tega odloka.

31. člen
Z denarno kaznijo najmanj 10.000 sit 
se kaznuje za prekršek:
- kdor s svojim neprimernim veden­
jem grobo krši pravila dostojanstva in 
spoštovanja do umrlega (22. člen);
- najemniki grobov, ki le-teh ne 
vzdržujejo redeno in ne odlagajo od­
padkov na pokopališko smetišče ozi­
roma zbiralnik smeti (24. člen);
- kdor opravlja prevoze, kamnoseška, 
vrtnarska, kovinostrugarska in druga 
dela na pokopališču brez predhodnega 
dovoljenja (22. člen);
- kdor uporablja na pokopališču pre­
vozna sredstva razen otroških, inva­
lidskih in ročnih vozičkov ter službe­
nih vozil upravljalca (22. člen);
- kdor sadi ali odstranjuje drevje ozi­
roma grmičevje brez dovoljenja

upravljalca (22. člen);
- kdor se sprehaja po pokopališču s psi 
ali drugimi živalmi (22. člen).

32. člen
Z denarno kaznijo od 5.000 do 15.000 
sit se kaznuje posameznik, občan, ki v 
območju pokopališča:
- odlaga smeti in odpadke izven za to 
določenega prostora;
- poškoduje mrliško vežico, grobove, 
nasade in druge objekte in naprave na 
območju pokopališča;
- odtujuje predmete tujih grobov, po­
kopaliških prostorov in objektov ali 
naprav v območju pokopališča.
VIL PREDHODNE IN KONČNE 
DOLOČBE

33. člen
Nadzor nad izvajanjem določil tega 
odloka opravljajo za komunalne zade­
ve pristojni upravni organi, pristojni 
organi občinske inšpekcije in delavci 
upravljalca pokopališča.

34. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka prene­
ha veljati odlok o pokopališčnem redu 
in javnih pogrebnih svečanostih 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj. 
št. )

35. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­
javi v Uradnem vestniku občin Ormož 
in Ptuj.
Številka: 0DL0P095 
Datum: 25.05.1995

Predsednik občinskega sveta 
občine Destmik-Trnovska vas: 

Ivan LOVRENČIČ, s.r.

62.
Na podlagi 3. člena Odloka o pogojih 
za odvajanje odpadnih in padavinskih 
voda na območju občine Ormož 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 29/88) je delavski svet Komunalne­
ga podjetja Ormož na seji dne 
30.11.1994 sprejel

PRAVILNIK
o kakovosti odpadnih voda, ki se 
spuščajo v javno kanalizacijo in na 
Centralno čistilno napravo v 
Ormožu

1. člen
S tem pravilnikom se določajo pogoji 
za odvajanje in čiščenje odpadnih 
voda, kakor tudi medsebojne pravice, 
obveznosti in odgovornosti uporabni­
kov ter upravljalca pri opravljanju te 
dejavnosti na območju občine Ormož.

2. člen
Priključitev na javno kanalizacijsko



100 STRAN______________________ URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 6. JULIJ 1995, ŠT. 16

omrežje je obyezno v roku 6 mesecev 
od izgradnje kanalizacijskega omrežja 
oz. čistilne naprave in če to omogočajo 
tehnični pogoji.

3. člen
V kanalizacijsko omrežje se lahko 
spuščajo:
- gospodinjske odpadne vode, med ka­
tere sodijo odplake pretežno organske­
ga izvora vseh dejavnosti, ki imajo so­
rodno sestavo z gospodinjskimi odpla­
kami, so biološko lahko razgradljive, 
brez snovi, ki po količini ali sestavi za­
virajo biološke procese čiščenja, ki 
niso toksične, nevarne za obstojnost 
kanalskega omrežja in nevarne za 
vzdrževalce kanalskega omrežja in čis­
tilne naprave,
- industrijske odpadne vode in odpla­
ke obrtnih dejavnosti, ki morajo ustre­
zati vsem v nadaljevanju navedenim 
pogojem o lastnosti odplak,
- padavinske vode, ki se izplakujejo v 
kanalsko omrežje in so zaradi izplako­
vanja površin onesnaženja ter vsebuje­
jo večje ali manjše količine trdih snovi 
(peska) in kemikalij (razlitja olja, 
sredstva proti zmrzovanju cestišč, 
itd.)

4. člen
Odpadne vode, ki se spuščajo v javno 
kanalizacijo ne smejo:
- ogrožati varnosti vzdrževalcev kanal­
skega omrežja, kanalskih objektov in 
čistilne naprave,
- povzročati škode na gradbenih ka­
nalskih objektih in napravah,
- škodljivo vplivati na pogon čistilne 

.naprave in ne smejo poslabšati učinka 
čiščenja

5. člen
V javno kanalizacijsko omrežje je pre- 

. povedano spuščati:
'- snovi, ki povzročajo velik obrus ka­
nalskih cevi,
-vodo in tekočine z visoko temperatu- 

.ro, ki povzročajo toplotne napetosti v 
kanalskih konstrukcijah in mehčajo 
bitumenska tesnila ter izolacije kanal­
skih cevi in objektov,
- snovi, ki povzročajo zablatenje ka­
nalskih cevi in objektov in povzročajo 
s tem mašenje kanalskih cevi in 
manjšanje funkcionalnih lastnosti 
drugih kanalskih objektov in naprav. 
Med te snovi sodijo predvsem velik 
delež grobih, hitro usedljivih snovi, 
lasje, tkanine, masti, olja, katran, 
smolnate snovi, visoka vsebnost apna,
- tekočine z nizko pH vrednostjo, 
proste kisline, visoke koncentracije 
sulfatov,
- snovi, ki povzročajo razvoj vnetljivih 
in-eksplozivnih plinov, kot so žvep-

lovodik in metan
6. člen

V kanalizacijsko omrežje in čistilne 
naprave je prepovedano spuščati:
- trdne odpadke, tkanine, katran, pe­
sek, cement, pepel, grobi papir, lepen­
ko, ruševine, smeti, odpadke klavnic,
- kemikalije, ki so vnetljive ali eksplo­
zivne, ali če njihovi hlapi ali povezava 
z zrakom tvori eksplozivno mešanico,
- snovi, ki so toksične in radioaktivne 
snovi,
- snovi, ki so močnejši reducenti od 
gospodinjskih odplak,
- maščobe, olja, kisline, alkalije, emul­
zije, fenole, soli težkih kovin, antibio­
tike in podobne snovi, če lahko škodu­
jejo biologiji v čistilnih napravah in 
življenju v recipientih očiščenih ali 
preko kanalskih razbremenilnikov 
prelitih odpadnih voda,
- odpadne vode, ki širijo smrad in pli­
ne vseh vrsti,
- odplake iz bolnišnic in infekcijskih 
oddelkov,
- gošče iz greznic

7. člen
V javno kanalizacijo je dopuščeno 
spuščati spodaj navedene koncentraci­
je snovi:
Parameter...............................Normativi

(mejne koncentracije)
SPLOŠNO
1. temperatura........................... 60/40 C
2. vsebnost anorganskih soli...................-
3. vsebnost neraztoplenih snovi............. -
4. usedljive snovi....................................-
5. pH vrednost........................... 6,5 - 9,0
6. kemijska potreba po kisiku (KPK -
ditromatna metoda).............................. -
7. petdnevna biokemijska potreba po
kisiku (BPK)......................................... -
8. test strupenosti.................... negativno
ANORGANSKE SNOVI............v mg/l
9. aluminij (Al)................................. 20,0
10. arzen (As)......................................0,1
11. barij (Ba)..................................... 10,0
12. svinec (Pb)....................................0,5
13. bor (B).......................................... 2,0
14. kadmij (Cb)...................................0,5
15. skupni krom (Cr).......................... 1,0
16. šestvalentni krom (Cr)...................0,1
17. železo (Fe).....................................2,0
18. baker (Cu)..................................... 1,0
19. nikelj (Ni)..................................... 1,0
20. živo srebro (Hg)...........................0,01

21. srebro (Ag).................................... 0,1
22. cink (Zn).......................................2,0
23. kositer (Sn)................................... 2,0
24. selen (Se).......................................0,1
25. aktivni klor (Cl)............................ 3,0
26. aktivni brom (Br).......................... 3,0
27. amonijak (NH)................................. -
28. amonium (NH)........................... 10,0
29. kloridov oksid (CIO).....................3,0
30. cianid (CN)................................... 0,5
31. flourid(F)................................. 6,0
32. nitrat in nitrit (NO + NO)............... -
33. nitrit (NO)...................................10,0
34. fosfor (P).......................................... -
35. sulfat (SO)................................. 300,0
36. sulfid (S)....................................... 1,0
37. sulfit (SO)....................................10,0
ORGANSKE SNOVI
38. celokupni organski ogljik................ -
39. masti in olja estrahirana s pentanom,
težko topni ogljikovodiki.................. 10,0
40. celokupni ogljikovodiki....... 20,0(10)
41. klorirani ogljikovodiki

- organska topila..............................0,1
- halogenizirani bifenili, naftaleni

(izraženi kot Cl)..............................0,005
42. pesticidi

- organofosforni...............................0,1
- organoklorni............................... 0,05

43. fenoli............................................ 2,0
44. formaldehid...................................5,0
45. odpadna voda ne sme vsebovati barv, 
ki jih ni mogoče odstraniti z biološkim 
čiščenjem na skupni Č.N.

8. člen
Obrtni in industrijski obrati, ki odva­
jajo svoje odplake v mestno kanaliza­
cijo so dolžni:
- voditi evidenco o vrsti in količini za 
vodo in okolje škodljivih snovi, ki jih 
uporabljajo v proizvodnji in o tem 1 x 
letno pisno obvestiti upravljalca kana­
lizacije
- pred izpustom odplak v javno kanali­
zacijo zgraditi lahko dostopno merno 
mesto za merjenje količin in kakovosti 
odplak iz lastne proizvodnje
- v primeru, da odpadna voda ne ustre­
za predpisom za izpuščanje v javno ka­
nalizacijo mora izvesti ustrezno 
predčiščenje odplak
- posredovati podatke o količini in re­
zultatih analiz odpadnih vod upravl­
jalen kanalizacije in čistilne naprave. 
Posredovane analize morajo biti over­
ovljene od pristojne institucije za iz-



6. JULIJ 1995, ŠT. 16 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 101-

delavo analiz.
9. člen

V primeru, da pride zaradi neupošte­
vanja določil tega pravilnika do škode 
na kanalskem omrežju, kanalskih ob­
jektih in napravah ter na čistilni na­
pravi, ali če se zmanjša učinek delo­
vanja čistilne naprave in pride do 
ogrožanja kakovosti recipienta, je 
povzročitelj dolžan takoj prekiniti z 
odvajanjem škodljivih odplak iz svoje­
ga obrata v javno kanalizacijo in na 
svoje stroške poravnati vso nastalo 
škodo.
V primeru, da povzročitelj škode takoj 
sam ne izpolni zahtev iz 1. odstavka 
tega člena, opravi na njegove stroške 
vsa potrebna dela za določitev virov in 
vrste ter preprečitev nedopustnega 
onesnaženja upravljalec kanalizacij­
skega omrežja in čistilne naprave.

10. člen
Upravljalec kanalizacijskega omrežja 
je dolžan vršiti kakovostne in količin­
ske analize surove in očiščene odpad­
ne vode, ki dotekajo na Č.N. in s tem 
tudi nadzorovati eventuelne pojave 
nedopustnega spuščanja odplak v jav­
no kanalizacijo.
Če upravljalec kanalizacije ugotovi ne­
dopustno poslabšanje kakovosti od­
padne vode, je dolžan takoj opozoriti 
uporabnike kanalizacije, da preverijo 
vsebnost lastnih odplak.

11. člen
Če uporabniki kanalizacije ne ugoto­
vijo virov nedopustnega onesnaženja 
odpadnih voda, kakovost odpadne 
vode na Č.N. pa se ne izboljša, je 
dolžan upravljalec Č.N. ukreniti vse 
potrebno za odkritje vira nedopustne­
ga onesnaženja.
Upravljalec lahko ob vsakem času 
kontrolira izpustne odpadne vode 
vseh uporabnikov kanalizacije.

12. člen
Uporabnikom Č.N. se obračuna pris­
pevek za čiščenje odpadnih voda, ki 
jih odvajajo v kanalizacijo in v posto­
pek čiščenja na osnovi:
- količine odpadnih voda
- stopnje onesnaženosti odpadnih 
voda z organskimi in anorganskimi 
posameznimi onesnaževalci.
Formula za ugotovitev cene je: 
c = Q x F x cl
c - cena čiščenja odpadnih voda 
končnega uporabnika CČN (SIT/mes)
Q - količina odpadne vode (m3/mes)
F - faktor onesnaženosti vode (brez di­
menzij)
cl - cena čiščenja 1 m3 komunalne od­
padne vode, ki ima 5 ml usedljivih

snovi na liter, biokemijsko potrebo po 
kisiku v 5 dneh (BPK5) 300 mg Oz/l in 
kemijsko potrebo po kisiku z dikro- 
marno metodo (KPKd) 500 mg/l.
Faktor onesnaženosti vode (F) ima 
sledeče vrednosti faktorja f:
F = 1 pri 0 f = 1 za komunalne od­
padke individualnih porabnikov 
F = 1,25 pri 0 f = 1 za komunalne od­
padke podjetij in ustanov
F = 2,5 pri 1 f 2,5 
F = 5 pri 2,5 f 5 
F = 8 pri 5 flO 
F = f pri f 10
Za določitev vrednosti faktorja (f) iz 2. 
odstavka velja enačba:
f = fl + f2
fl = faktor komunalne onesnaženosti 
f2 = faktor dodatne onesnaženosti 
fl = 0,15 x A/5 + 0,85/2 (BPK5/300 + 
KPKd/500)
Znaki v predhodnem obrazcu pomeni­
jo:
A - količine usedljivih snovi v ml/l 
(Imhoffov lij po 2 urah)
BPK5 - biokemijska potreba po kisiku 

• v 5 dneh mg/l
BPKd - kemijska potreba po kisiku z
dikromatno metodo (mg/l) 

n
f2 =£ = ci / MDKci ali f2 = z 

i=l
ci = izmerjena koncentracija snovi i - 
onesnaževalca v reprezentativnem 
vzorcu odpadne vode (mg/l)
MDKci - V Strokovnem navodilu o 
tem, katere snovi se štejejo za nevarne 
in škodljive snovi in o dopustnih tem­
peraturah vode (Ur. list SRS, št. 18/85) 
predpisana maksimalno dovoljena 
koncentracija snovi i. 
z - potreben faktor razrečenja (število 
delov razredčevalne vode glede na en 
del odpadne vode), da zaviranje bio­
loške razgradnje mešane bakterijske 
družbe ne bi bilo večje od 10 %.
Za fZ se v izračunu upošteva oz. vzame 
tisti člen enačbe, ki ima večjo vrednos­
ti.
Vrednosti, ki se vstavljajo v formulo 
za ugotavljanje faktorja onesnaženos­
ti, se določa na osnovi rezultatov 
opravljenih kvantitativnih in kvalita­
tivnih analiz reprezentativnih vzor­
cev, ki jih opravlja upravljalec CČN, 
pri čemer pa se upoštevajo tudi analize 
pooblaščenih institucij za tovrstne 
analize. Stroške analiz pri poob­
laščenih institucijah plača naročnik. 
Čiščenje odplak se uporabnikom 
obračunava mesečno.

13 člen
Ceno za čiščenje m3 odpadnih voda

določi upravljalec omrežja, soglasje k 
njej pa daje pristojni upravni organ.

14. člen
V primeru, da prekomerno one­
snažene odpadne vode povzročajo 
motnje (prekomerne koncentracije 
posameznih snovi, penjenje, inhibici- 
ja delovanja procesov na napravi, iz- 
plavljanje vlaken, negativni vplivi na 
čiščenje) in prihaja do poškodb aktiv­
nega blata v bioloških stopnjah, plača 
povzročitelj dejansko škodo, ki so jo 
povzročile te vode na objektih, v pos­
topku čiščenja in na odvodniku (osno­
va je zmanjšan učinek čiščenja oz. 
povečana obremenitev recipienta).

15. člen
V primeru nezgod plača stroške, ki jih 
je nezgoda povzročila na CČN 
povzročitelj škode (onesnaženje blata, 
onesnaževanje iztoka, odmiranje ak­
tivnega blata, prekinitev delovanja 
CČN, dodatna manipulacija, dodatne 
analize ...). Višino škode izračuna 
upravljalec v sodelavi z vodnogospo­
darskim inšpektorjem in s predstavni­
ki občine Ormož.

16. člen
Ta pravilnik začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vestniku občin 
Ormož in Ptuj.

Predsednik delavskega sveta 
Komunalnega podjetja Ormož 

Alojz FUNTEK, s.r.

63.
Na podlagi Zakona o financiranju 
občin (Ur.list RS, štev. 80/94) in Statu­
ta občine Zavrč (Ur. list RS, štev. 
25/95), je občinski svet občine Zavrč 
dne 28.06.1995 sprejel

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE 

ZAVRČ ZA LETO 1995
1. člen

S proračunom občine Zavrč za leto 
1995 (v nadaljnem besedilu: občinski 
proračun) se zagotavljajo sredstva za 
financiranje javne porabe v občini 
Zavrč.

2. člen
Predvideni prihodki občinskega pro­
računa za leto 1995 znašajo: 
56.708.000 tolarjev.

3. člen
Prihodki se razdelijo na financiranje 
zagotovljene porabe in na financiranje 
drugih nalog občine.
Pregled prihodkov občinskega pro­
računa in njihova razporeditev je zaje­
ta v bilanci, ki je sestavni del pro­
računa.



102 STRAN______________________ URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 6. JULIJ 1995, ŠT. H?

4. člen
Za izvrševanje občinskega proračuna 
je odgovoren župan, ki je tudi odred­
bodajalec.

5. člen
Sredstva občinskega proračuna se 
uporabljajo namensko. Za nakup 
opreme in investicijska dela, ki prese­
gajo vrednost, določeno za državni 
proračun, morajo dela biti oddana na 
podlagi javnega razpisa.

6. člen
Sredstva proračuna se delijo v skladu z 
dinamiko prihodkov.

7. člen
V rezerve občine Zavrč se izloča 0,5 % 
prihodkov.

8. člen
Če se zaradi neenakomernega prite­
kanja prihodkov proračuna izvrševan­
je proračuna ne more uravnovesiti, se 
lahko za začasno kritje odhodkov upo­
rabijo sredstva rezerv občine ali pa se 
najame posojilo v višini največ 5 % 
sprejetega občinskega proračuna, ki pa 
mora biti odplačano do konca pro­
računskega leta.
O začasni uporabi sredstev občinskih 
rezerv in o najetju posojila odloča 
župan.

9. člen
Župan občine Zavrč je pooblaščen, da 
odloča o uporabi tekočih likvidnost­
nih proračunskih sredstev zaradi 
ohranitve njihove realne vrednosti in 
zagotovitve tekoče likvidnosti pro­
računa.

ODHODKI
Sredstva za splošno rabo..........21.996.000
Izobraževanje...........................9.650.000
Socialno varstvo....................... 3.647.000
Otroško varstvo........................ 1.658.000
Kultura...................................... 500.000
Šport....................................... „..350.000
Zdravstvo.................................2.842.000
Interesne dejavnosti mladih....... 100.000
Kmetijstvo............................... 3.000.000
Turizem in razvoj
drobnega gospodarstva................ 300.000
Cestno gospodarstvo................. 3.014.000
Komunalno gospodarstvo
in varstvo okolja....................... 7.200.000
Varstvo pred nesrečami............... 851.000
Druge javne potrebe....................600.000
Sredstva rezervne......................1.000.000
SKUPAJ ODHODKI............ 56.708.000

10. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v 
Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj, uporablja pa se od 01.01.1995 
dalje.
Številka: 195/95 
Datum: 30.06.1995

Predsednik občinskega sveta 
občine Zavrč: 

Ivan PONGRAC, s.r.

»

BILANCA
prihodkov in odhodkov proračuna 
občine Zavrč za leto 1995
PRIHODKI
I. Prihodki za
ugotovljeno pora bo.................42.944.000
II. Prihodki za druge naloge.12.314.000
III. Prenos prihodkov
iz preteklega leta....................... 1.450.000
SKUPAJ PRIHODKI............ 56.708.000

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno. In to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, naročnSd posameznih Številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj: 
Zavod Radio-Tednik Ptuj, Raičeva 6 Ureja uredniški odbor - odgovorni urednik Franc Potočnik. Sedež uredništva: Ptuj, Mestni trg 1, Tiska GZP Mariborski tisk, TržaSka 14, Maribor.


